
SOTSIALISTLIK
VÕISTLUS

TEADUSKONDADES
♦  11. jaanuari istungil oli arutlusel a/ü.-komitee töö sotsialist
liku võistluse organiseerimisel teaduskondades. Ettekande tegi 
õppe-teadustöö komisjoni esimees Olav Aarna. Parteikomitee 
võttis vastu vastava otsuse.

Teaduskondadevaheline sot
sialistlik võistlus toimub arves
tussüsteemi kohaselt alates 
1971. a. Sotsialistlik võistlus on 
suuresti kaasa aidanud õppe- 
ja teadustöö näitajate ning 
ühiskondlik-poliitilise aktiivsu
se kasvule teaduskondades. Üle 
100 meie töötaja on autasusta
tud rinnamärgiga «Sotsialistli
ku võistluse võitja», 27 inime
sele o'n antud rinnamärk «IX 
viisaastaku eesrindlane» koos 
hinnalise kingitusega.

Võistluse üldise korralduse põ
himõtted on end õigustanud. 
Saadud kogemused on võimal
danud teaduskondadevahelise 

' võistluse süsteemi pidevalt 
täiustada. Nii on detailsemaks 
muudetud arvnäitajate loetelu 
ja 1975. aastal eksperimendi kor
ras eraldi välja - toodud mitte- 
profileerivate teaduskondade 
parim. Mõningat kriitikat on ‘ 
pälvinud eksperthinnangute ka
sutamine, teaduskondade ja all
asutuste paremusjärjestuse väl
jaselgitamisel. Kurdetakse eks
perthinnangute subjektiivse ise
loomu üle. Tegelikult ei lange
tata eksperthinnangut ühe näi
taja põhjal, vaid võetakse ar
vesse mitu näitajat. See asjaolu 
vähendab antud hinnangu sub
jektiivsust ja tõstab konkreet
set näitajat mitmekülgsemalt 
esile.

Tehti ettepanekuid ekspertide 
senisest üksikasjalikumaks inst
rueerimiseks. Eksperthinnangu
te  täielikku kõrvalejätmist ei 
saa õigeks pidada.

Teaduskondadevahelise sot
sialistliku võistluse organiseeri
mise ja läbiviimise põhiraskus 
on langenud a/ü.-komiteele ja 
selle õppe-teadustöö komisjoni
le. A/ü.-komitee on oma koos
olekutel regulaarselt arutanud 
sotsialistliku võistluse korral
dusega seotud küsimusi. Igal

aastal on teaduskondade 
a/ü.-aktiivile korraldatud võist
luse süsteemi tutvustav semi
nar.

Otsuses oli kirjas:
+  Kutsuda kogu instituudi kol
lektiiv üles arendama laiaula
tuslikku sotsialistlikku võistlust 
Suure Sotsialistliku Oktoobri
revolutsiooni 60. aastapäeva 
vääriliseks tähistamiseks.

+  A/ü.-komitee peaks pidevalt 
täiustama võistluse korraldust, 
tagama võistluse eesmärkide 
viimine iga töötajani. Tulemu
sed hinnata maksimaalse objek
tiivsusega ning valgustada jär
jepidevalt.

+  Loeti otstarbekaks teadus
kondade jaotamine kahte grup
pi: profileerivad ja mitteprofi- 
leerivad (ühiskonnateaduste, 
üldteoreetiliste õppeainete ja  
Kohtla-Järve iildtehniline tea
duskond).

+  Teaduskondade töö hindami
se arvnäitajate loetelusse viia 
sisse teaduslike publikatsiooni
de diferentseeritud arvestus, sa
muti arvestada rahvamaleva 
arvukust ja aktiivsust.
♦  Tagada sotsialistliku võistlu
se võitjatele õigeaegne moraal
ne ja materiaalne stimuleerimi
ne. Hakata võitjatele-õppejõu- 
dudele ja -teenistujatele kor
raldama samasuguseid rekto
raadi pidulikke vastuvõtte nagu 
neid praegu korraldatakse pa
rimatele üliõpilastele.

Kinnitati parteikomitee
1976/77. õ.-a. kevadsemestri töö
plaan. Kuulati ära parteikomi
tee sekretäri asetäitja Heie Joo
nase informatsioon rahvakohtu 
kaasistujate valimiste etteval
mistamisest.

Autasustati doonoreid
Iga päev sooritavad arstid 

keerukaid operatsioone, pääs
te s  vigastatud või raskesti hai
gestunud inimeste elu. Selle
juures vajatakse ülekandmi** 
sek s verd, sageli 2 1 ja enamgi. 
K una veri on elav kude ja se
da pole võimalik sünteetiliselt 
toota, siis saavad siin abiks ol
la  ainult inimesed-doonarid, kes 
vabatahtlikult loovutavad väi
kese osa oma verest kaaskoda
n ik e tervise taastamiseks.

Instituudi üliõpilastest-tööta- 
jatest andsid 1976. a. tasuta 
verd  359 inimest, neist mõned 
ju b a  mitmendat korda.

Nõukogude Liidus pööratak
se  doonoritele suurt tähelepa
nu. Neid autasustatakse aukir
jad e ja rinnamärkidega. Vere 
andm ise ajaks vabastatakse doo-

NB!
Möödunud aasta lõpul tuli 

m üügile metoodikanõukogu jär
jekordne kogumik «õppemetoo
d ika  küsimusi XHI», mis sisal
dab  21 artiklit. Käsitletakse mit
mesuguseid aktuaalseid ja huvi
tavaid  õppemetoodilisi küsimu
si: intsidendimeetodi rakenda
m in e õppeprotsessis, üliõpilaste 
säilivus ja säilitamine ning õp
petöö kasutegur, õppeedukusi 
m õjutavad tegurid, semestri õp
peedukuse seos eksamitulemus- 
tega , mitmesuguste Õppeainete 
Õpetamise metoodilised, küsimu
sed  jm .

Kogumiku Üldmaht on 160 le
hekülge ja  ta on müügil raama- 
tukioskites Mustamäel ning 
K oplis.

norid tööst ja antakse üks va
ba päev töötasu säilitamisega. 
Vere andmise päeval saavad 
kõik doonorid tasuta lõuna.

Meie instituudi doonoritest 
autasustati rinnamärgiga «Jfo- 
h o p  CCCP» 8 üliõpilast ja  2 
töötajat, sealhulgas õpperühma 
LI-51 Üliõpilast OLEV KA MO
RONI II järgu rinnamärgiga. 
Ta on 10 korda tasuta verd 
andnud. III järgu rinnamärgiga 
autasustati: LEONID BAtJM
(AV-77), ALEKSEI GANZEN 
(E-57), EERO KADARIK (MA- 
72), KALEV KANN (MM-52), 
ULVI MEIKUP (TR-31), SER
GEI POPOV (MM-97), ALEK
SANDER SKOBLOV (KO-71), 
LIIDIA METUS ja HULDA 
RIIMAR (söökla töötajad).

Avaldame neile tunnustust ja  
kutsume kõiki ühinema selle 
humaanse üritusega. Järgmine 
doonorite päev on 24. märtsil.

VIIVI RUSS 
Punase Risti algorganisatsiooni 

aseesimees

E k s a m  n i i  j  a  t e i s i t i

tJk s  ring on niisiis täis saa
nud. See, mida sessist sessini 
loetakse. Et muidu on tudengi
elu  tore küll, aga kui neid ek
sam eid  ees ei oleks. Mõni jälle 
on öelnud, et sessi ajal on hoo
pis ig a v  — pole loenguid, pole 
ü ritu s i. Eksamid ka nii harva, 
kahe vahe nii pikk, et käi teab 
ku s  ära. Kõik muudkui õpivad. 
Tõepoolest igav.

E i, vä lja  mõeldud see küll ei 
ole. Päris lihast ja luust spet- 
sialistihakatised on vastastikku 
arvam usi avaldanud. Et sess kui 
niisugune. Eksamid küll, aga 
see õppimine . . .  see peaks ikka 
sinna  semestri algu- ja kesk- 
poole peale jääma. Aga juba 
m a  kuülengi vastuväiteid — 
p a lju g i mis peaks, kes see enne 
k u u ln u d  on, e t . . .

B oaks. Tänuväärt asi meie 
keeles see tingiv kõneviis. 
Peaks. Oleks. Võiks, õpiks. 
K u i . . .  oleks rohkem aega, 
ro h k e m  tahtejõudu, vähem kiu
satusi, vähem minnalaskmist. 
A ga küllap järgmisel semest
ril . . .

H ea  on, et tuleb see järgmine 
sem ester. Kui tuleb. Enamusele 

J a eksamid saavad mööda
n ik u k s , millele paid heatahtli
ku lt tagasi mõeldakse. Tavali
selt.

N iip a lju  muidujuttu. Kirju
tada tu li  hoopiski üks eksami- 
teem aline  lugu. Loomulikult 
siitsam ast omast majast. Loo te
gelasteks on TUDENG (ena- 

vastaja rollis) ja ÕPPE- 
JOZJL) (kes küll kuulab ja kü- 

J* * k u id  ta peamine funktsioon

on vist siiski matrikli täitmine. 
Eks ju.).- 

Laiem tegevusväli on meie 
peahoone, kus võrdlemisi kerge 
vajalikke objekte (eksamiruu- 
me) leida tänu vajalikele sub
jektidele (murelike nägude 
omanikud), kes objektide uste 
taga kobaras seismas, istumas, 
toetumas või kükitamas on. La- 
patakse kaustikuid, vahetatakse 
viimaseid vastastikuseid kon
sultatsioone, lehitsetakse õpi
kuid. Mõni tegeleb süvenenult 
portatiivse (ära vaata sõnaraa
matusse, siin iähend. ainult 
selle aine eksamil kaasaskan
tav) teabematerjaliga, püüdes 
üliotstarbekalt väljanuputatud 
süsteemi töökindlust veel kerd 
kontrollida. Kõigi nende lap 
pajate, lehitsejate, sõrmemudi- 
jäte jmt. sutr soou ja ühtlasi 
suur hirm on läbi suletud ukse 
objektile jõuda, pilet võtta, 
konstateerida, et MIDAGI MA 
JU TÕEPOOLEST TEAN ning... 
ah, teate ju isegi. Kõige ihal
dusväärsem ja oodatum mo- 

■mbub muidugi siis, kui 
õppejõud õpinguraamatusse 
oma autogrammi jätnud koos 
stippikindlustava hinnanguga. 
Ja võibki endaga väga rahul
olevalt taas ukse taha kõndida. 
MurqliküšT-näost*—on „  saanud 
õhetav naerupilguline nägu, 
korralikult kulunud konspekt 
on muutunud ajalooliseks väär
tuseks j a . . .  j a , . mis seal sa
lata — kel olidM, siis need mi
nimaalsed enesepäästevahendid 
võib «aitäh» eest edasi päranda
da. Tööd nendega ju tehtud, 
vaev nähtud, hea ikka, et endal

vaja ei läinud. Ja üldse, mis 
eksam see õige oligi? Vat see 
järgmine. . .

* * *
Kitsasse ruumi, kus harili

kult vaid üks laud, mahub 
nüüd peaaegu lahedasti kolm. 
Kahe ääres istuvad kirjutami
sele ja mõtlemisele (või vastu
pidi?) keskendunud üliõpila
sed, kolmandat näete siinsa
mas fotol. Kommentaarid öel
dakse olevat liigsed.

Seletus. Käib biokeemia ek
sam. õppejõuna näeme dots, 
Ado Köstnerit, tudeng on kee
miateaduskond kolmandalt 
kursuselt Kalle Kanarik. 
Ja ehkki nimetatud teaduskon
nas on 75% tütarlapsi (vt. 2. lk. 
«Seni eriliste üllatusteta»), on 
fotograaf Raivo Sillasoo juhus
likult tabanud ühe esindaja sel
lest ülejäänud 25%-st. Järel
dus — sellest ei maksa stmre- 
joonelisi üldistusi teha.

Aga situatsiooni juurde tar 
gasi. Järg on jõudnud lisäküsi- 
musteni. Mis need ensüümid 
siis ikkagi on? Milles seisneb 
rasvade kuivamise protsess? 
Missugune on askorbiinhappe 
struktuur? Trahh -põmm-trahh. 
Ja kõik otsustava tähtsusega.

Unustasin mainida, et tegu on 
toiduainete tehnoloogidega. Bio
keemia on aga selle eriala teo
reetiline alus.

Sõna on Õppejõul. Dots, Köst- 
ner:

«Muile ei meeldi tudengit 
kiusata. Juurde pärin enne 2 
ja 5 sissekirjutamist ning siis, 
kui vastus kõigub kahe hinde 
vahel, üks õige tudeng peab 
teadma vähemalt hästi. Kõige 
enam imponeerib, mulle vastus, 
kus kuulen seda, mida seni ise 
ei teadnud. Tõsi, see juhtub 
muidugi harva. Aga oma 15- 
aastase eksamineerijapraktika 
jooksul on mul kujunenud nii
sugune mõtteline nivoo, millest 
iga vastaja lihtsalt peab üle ole
ma.»

Sel eksamil olid esindatud 
mõlemad äärmuslikud hinded — 
üks mitterahuldav ja üsna mit
med viied. Kõige parema «väga 
hea» omanikuks tunnistas dots. 
Köstner Riina Aasa.

*  *  ... *

Nii oli see vaid ühel sessi 
päeval, ühes ruumis, ühes õp
perühmas; rääkisime ainult kol
mest inimesest. Aga meil on 
ümmarguselt 5000 «päevast», 
kellest igaühel on oma 4—5 ek
samit . . .

URMI REINDE

#  Konkurss parima poliit
ökonoomia tundja väljasel
gitamiseks 0

15. detsembril toimus kon
kurss parima poliitilise Ökonoo
mia tundja väljaselgitamiseks. 
Osa võtsid majandusteaduskon
na l i l  kursuse ja tehnikatea
duskondade IV kursuse üliõpi
lased; kes olid parimad konkur
si eelnenud voorudes.

Tuli vastata väga mitmesu
gustele küsimustele, alustades 
sellest, kes on tööväärtusteooria

K e s  on parim?
raj aj a  ning lõpetades tänapäeva 
probleemidega. Küsimustele 
vastam iseks anti 1—2 minutit, 
belle. a ja  jooksul pidi mee
num a, e t  tööväärtusteooria ra- 

o n  klassikalise kodanliku 
p o li i t i l i s e  ökonoomia esindaja 
W Uliam Petty (1623—1687). kes 
esim esen a  oletas, et kauba 
v ä ä rtu se  loob töö, kuigi kõikide 
Kaupade ühisele omadusele vii- 
tasr ju b a  Aristoteles.

p a a ri minuti jooksul võis an

da seletuse päris tavalisele ma
janduslikule nähtusele. Näiteks: 
miks õunad kevadel maksavad 
rohkem? Need, kes vastasid, et 
Õunte säilitamise kulud on toot
likud ning nende võrra kasvab 
õunte väärtus ja et õunte hind 
kasvas ka seoses nõudmise ja 
pakkumise vahekorra muutu
misega, said maksimaalse arvu 
punkte.

Ja nii järgnes küsimus küsi
musele. Kui kõigile 25 küsimu

sele olid vastused antud, tegi 
žürii kokkuvõtte. Parimateks 
poliitilise ökonoomia tundjateks 
osutusid üliõpilased, ANDRES 
ROOT (TR-51) ja  MIHHAIL 
MATSKIN (LS-77), keda pre
meeritakse tuusikutega. Raha
lise preemia võitsid üliõpilased 
PEETER SILLAOTS (LR-71), 
SAIMA MARIPUU (KÜ-71) ja 
VILLU PAVELTS (MT-71). 
Kõik osavõtjad said TPI ÜTU 
Nõukogu aukirja.

dots. LUDMILLA TOIVERE 
konkursi žürii esimees



Teatavasti on säagikoristuse 
aeg põllumajanduses ühtaegu 
pingeline ja pidulik ja ega see 
hariduspõllulgi teisiti ole. Ai
nult et üliõpilastel oh - rõõmu 
rohkem — kogume saaki ju kaks 
korda aastas. Meie ootusärevus 
on suurim esmakordselt eksa
mi tulle astujate suhtes. Arvan, 
et tänane esmakursuslane ei 
anna alla eelmistele. Selleks aga, 
et kõik hästi läheks, on tähtis

.sihipäraselt ja ratsionaalselt 
oma aega ja jõudu kasutada. 
Kuigi eksamieelsete päevadega 
kpgu möödalastut tasa ei tee, on 
ka n.-ö. rivispüsijail vaja kõik 
antud' momendil mitteoluline 
edasi lükata. Üliõpilaselu üheks 
peamiseks nõudeks oli, on ja 
jääb oskus kontsentreeruda^ 

Teisest küljest pn ju eduka 
eksamiga kaasnev rõõm alati 
võrreldamatult suurem kõigist

pingutustest ja  enesepiiramfj?- 
test.

Kõigile üliõpilastele head töö- 
meeleolu, õnnelikku kätt ja  
õnnestunud tulemusi! Õppejõu
dudel peaks nõudlikkusele l i 
sanduma tähelepanelik heataht
likkus, soov vastajat m õista. r

UN O VII K  
õppe-metoodikavalitsuse 

juhataja

Seni
eriliste
üllatusteta

Kuidas on lood mehaanikutel?
Eksamisessioon on täishoo 

sisse saanud. Praegu võime ju
ba nii Öelda. Seni aga kulges 
tanavutalvine sessioon võrdle
misi laisalt Eksamitele jäid. jal
gu arvestused. ' Nii näiteks^ ei 
pääsenud arvestusvõlgade tõttu 
õigel; ajal eksamitele esimeselt 
kursuselt 11, teiselt 22 ja  kol
mandalt 24 üliõpilast Peaaegu 
kõik .nad on dekanaadis hästi 
tuntud, :sest juba semestri väl
tel on m eil tulnud .tegelda nen
de lonkava õpidistsipliiniga. 
Eksamitele nuttelubanusi oleks 
kindlasti rohkemgi, kui mitte 
kõige suuremad õppetööst kõr- 
yalehoidjad poleks juba varem 
eksmatrikuleeritud. Detsembris 
tuli õpidistsipliini rikkumise ja 
— ’ paljude puudumiste tõttu

instituut «lõpetada» 8 üliõpi
lasel: . esimeselt kursuselt 4,- te i
selt ja  kolmandalt kum m altki 2.

iMüliSteSi ̂ .õppeainetes * <m ar- 
vestusvõlglasi kõige enam1? Ülla
tav küll, aga esimesel ja  teisel 
kursusel on nendeks kehaline 
kasvatus ja võõrkeel. Nii raäi- 
teks on kehalise kasvatuse ar
vestus puudu I kursusel 7 üli
õpilasel 'ja II-l 13 tudengilt 
Võõrkeele, arvestust pole I kur
susel 2 ja  II-l 11 üliõpilaseL

Peamiseks, põhjuseks on halb 
õpidistsipliin nendes ainetes; 
Sellekohaseid signaale o li 'ju b a  
semestri kestel, kuid vajalikke 
järeldusi üliõpilased ei teinud. 
Nüüd siis omad vitsad peksa- 
vadki. Mingeid objektiivseid 
põhjusi arvestustega hilinemises

nendes õppeainetes ei ole. O lgu 
see piinlik situatsioon  h o ia tu 
seks järgm istel sem estr ite l

III kursuse ü liõp ilaste le  v a l
m istab, enam ra sk u si v a h e ta ta 
vuse'. aluste j a  tehn ilise  m õõt
mise kursusetöö (võlglasi M) ja  
elektrotehnika (9).

Mis puutub eksam itu lem us- 
tesse, • siis esialgu su u rem aid  
ebaõnnestumisi- ei ole olnud^ v .a. 
teoreetilise, m ehaan ika  eksam  
I I  kursuse eesti õppekeelega  
rühmades, kus p õ h ilise lt e k sa -  
mieeMuste puudum ise tõ t tu  o n  
õpiedukus 50%. p iires.

FELIX ANGELSTOK  
mehaamkafeadttsfeonna 
prodekaan

Kes püüab kõigest väest...
"li. jaanuariks dii elektroau- 

tõmäatikateadiiskohha esixriese 
kursuse õpperühmadel soorita-

.FüüsiJca- e k s a m i l  j n u l  v e d a s .
■ T e a d s i n  k e s k m i s e l t ,  a g a  t õ m b a 
s i n  õ n n e l i k u  - p i l e t i . Professor 
küsis m õ n e d  k e r g e d  l i s a k i i s i m u -  
s e d  j a  p a n i  v i i e .

K m  i n s t i t u u d i s t  v ä l j u s i n ^  '&*- 
t u p i n  s i s s e  j u u k s u r i  j u u r d e , ,  s e s t  
o l i n  f ü ü s i k a  l a p p i m i s e  . a j a l  p & -  
■ris k a r v a  k a s p a n u d .  P ä r a s t  p a 
l u s i n  v ä r s k e n d p d c L ,  e n d  k ä  p i s u t  
o d e k o l o n n i g a  j a  m a k s i n  H e a  
m e e l e g a  kõige kõrgema t a r i i f i  
- j ä r g i . -

B u s s i s ,  i s t u s i n  t a g a i s t m e l e  
a g a  . k u i  s i s e n e s  ü k s  n a i n e t i  l o ö -  
v i i t a s i n  o r m  k o h a  t a l l e .

K o d u l e  l ä h e n e d e s  n ä g i n  k a h t  
p o i s i j õ m p s i k a t  k a r v u p i d i  • k o o s .  
S e l g i t a s i n ,  m i l l e s  a s i  j a  r a h u s 
t a s i n  n a d  m a h a .

U k s e l , t u l i  - v a s t u -, p e n s i o n ä r i s t  
n a a b e r  j a .  p a l u s  k o r g i d ,  oma 
k o r t e r i s  ä r a  p ä r a n d a d a .  P a r a n 
d a s i n  j a  t e g i n  ■k o r g i  k i n d l a m a k s  
k a j, e t  s e e  e i  s a a k s , e n a m  n i i  
k e r g e s t i  l ä b i  p õ l e d a .

K e e m i a  e k s a m i l  m u l  e i  v e d a 
n u d .  T e a d s i n  keskmiselt, . a g a  
t õ m b a s i n  õ n n e t u  p i l e t i ,  p r o 
f e s s o r  k ü s i s  m õ n e d  r a s k e d  l i s a -  
k ü s i m u s e d  j a  p a n i  k ä h e .

K u i  i n s t i t u u d i s t  v ä l j u s i n ,  a s 
t u s i n  s i s s e  j u u k s u r i  j u u r d e ,  s e s t  
olin k e e m i a * õ p p i m i s e g a  u u e s t i  
j õ u d n u d  k a r v a  k a s v a d a .  O d e 
k o l o n n i  e e s t  k e e l d u s i n  m a k s 
m a s t ,  ü t l e s i n  j u u k s u r i l e ,  e t  m a  
p o l n u d  j u  p a l u n u d  e n d  v ä r s 
k e n d a d a .

T ä i s  b u s s i  p r e s s i d e s  t õ m b a s i n  
p i l e t ^  " r a h a  k a s s a s s e  l a s k m a t a ,  
i s t ü s m  v a b a k s  j ä ä n u d  e s i m e s e 
l e  k ö h a l e  j a  k u i  t u l i  p e a l e  s u u 
r e  k m d e k o t i g a  n a i n e ,  t e g i n  
n ä o ,  n a g u  e i  m ä r k a k s k i  - m a  
4 e d ä .

K o d u l e  l ä h e n e d e s  n ä g i n  j ä l l e  
k a h t  p o i s s i  k a k l u s v a l m i s .  L ä k 
s i n  s u u r e m a  - j u u r d e  j a ,  ü t l e s i n  
t a l l e :  « P a n e  t a l l e  õ i g e  v a s t u  
v a h t i m i s t ,  e t  t a  e n a m  e i  k e k 
s i k s . »

1 n a a b e r  j a  
p a l u s  j ä l l e  . k o r k e  p a r a n d a d a .  
L õ i n  l ä b i p õ l e n u d  k o r g i  p u r u k s  
j a  ü t l e s i n  n a a b r i l e ,  e t  t e g i n  
k õ i k ,  m i s  o s k a s i n .  j

VLADIMIR TUMANOV

tud kaks eksamit. Ootuspära
selt hästi vastati NLKP a ja 
loos — seda võib öelda kõigi 9 
I kursuse õpperühma kohta. 
Kuuel õpperühmal oli teiseks 
eksamiks füüsika. 123-st eksa- 
milkäinust said mitterahuldava 
hinde 18 üliõpilast. Tulemus on 
küllaltki hirmuäratav. - Muret 
tekitab ka «hallide» hinnete 
(rahuldav) suur protsent —« 43,9. 
Torkab silma, et heade sisse- 
astumishinnetega komplekteeri
tud .õpperühmades -(LR-17, LI- 
17) on. «kolmede» protsent suu
reni kui keskmine — 56,5, Üle
jäänud .füüsika eksami soorita

nud õpperühmad (L I - l l ,  LE-11, 
LE-1'2 ja  LiA-1!)- kom p lek teeriti 
praktiliselt konkursdtult.

Raske on en n u stad a  eksam i
sessiooni lõpptulem ust esim ese
le  kursusele. M itu  tõsist proovi 
on ju  veel ees. «K ahem eestele» 
lohutuseks n iipalju , e t saa te  
oma ebaõnnestunud esinem ist 
parandada! K õik aga võiksid  
meeles pidada tu n tu d  ’ v an asõ 
na — kes püüab kõigest väest, 
saab üle igast m äest.

JAAN VÕRK 
elektroautomaatikäteadus- 

konna dekaan.

K e e m i a t e a d u s k q i i n a  õ p p e e d u 
k u s  o n  v i i m a s e l  v i i e l  a a s t a l  o l 
n u d  s u h t e l i s e l t  s t a b i i l n e ,  t u l e 
m u s e d  9 4 % — 9 6 %  j u u r e s .  K õ r g e  
Õ p p e e d u k u s e  s a a v u t a m i s t  o n  
m i t m e t i  s e l e t a t u d .  N ä i t e k s  v ä i 
d e t i  m õ n e d  a a s t a d  t a g a s i ,  e t  
m e i l  o n  t e g e m i s t  m õ n e v õ r r a  
p a r e m a  ü U õ p i l a s k o n t i n g e n d i g a .  
V i i m a s e l  a j a l  c m  a g a  k e e m i a -  
t e a d u s k o n n a s  m õ n e  e r i a l a  
k o m p l e k t e e r i m i s e l  e s i n e n u d  t õ 
s i s e i d  r a s k u s i .  E i  p e a  p a i k a  k a  
a r v a m u s ,  e t  k e e m i k u t e l  o n  l i h t 
s a m a d  d i s t s i p l i i n i d .  O l e n  k u t t  
n õ u s  v ä i t e g a ,  e t  t ü t a r l a p s e d  o n  
ü l d i s e l t  h o o l i k a m a d  j a  õ p i v a d  
p a r e m i n i  k u i  p o i s i d .  K u n a  m e i l  
o n  c a  7 5 %  t ü t a r l a p s i ,  s i i s  v õ i b  
s e e  t õ e s t i  m õ n e t i  k a  õ p p e e d u 
k u s i  m õ j u t a d a .  K u i d  s e e  e i  o l e  
k a u g e l t k i  p r a k t i l i n e  p õ h j u s .. 
P e a m i n e  o n , m i n u  a r v a t e s  r ü h -  
m a j u h e n d a j a t e  t ö ö . -  S e l l e s  o s a s r  
o l e m e  e e l i s t a t u m a s  o l u k o r r a s ,  
s e s t  r ü h m a j u h e n d a j a t e  a b i d  o n  
m e i l  o m a  t e a d u s k o n n a s t .  K o n 
t a k t  õ p p e r ü h m a g a  l u u a k s e  k o h e  
l j ,  s e p t e m b r i s t  j a  e d a s p i d i  koh
tub  r ü h m a j u h e n d a j a  a b i  o m a  

r ü h m a g a  v ä h e m a l t  k o r d ' n ä d a 

l a s .

K a k s  k o r d a  s e m e s t r i s  o n  d e 
k a n a a d i s  p a r t e i b ü r o o  e e s t v e d a 
m i s e l  k u r s u s t e  r ü h m ä j u h e n d ä -  
j a t e  k o o s o l e k u d ,  k u s  p e a p r o b 
l e e m i k s  o n  j o o k s e v  Õ p p e e d u 
k u s .  S e e g a  o n  k õ r g e  Õ p p e e d u 
k u s e  t a g a m i s e  o t s u s t a v a k s  t e g u t -  
r i k s  r ü h m a j u h e n d a j a  v õ i  t e m a  
a b i  t e g e v u s  n i n g  n e n d e  t i h e  
k o o s t ö ö  p a r t e i b ü r o o  j a  d e k a n a a 
d i g a ,  e r i t i  j u s t  I  j a .  I I  k u r s u s e l .

K a  k ä e s o l e v  Õ p p e a a s t a  o n  
k u l g e n u d  s i i a n i  e r i l i s t e , - ü l l a 

t u s t e t a .  E n a m i k  õ p p e r ü h m i  s o o *  
t i t a s  a r v e s t u s e d  s a j a p r o t s e n d i 
l i s e l t  t ä h t a j a k s .  Ü k s i k u i d  t a s *  
k u s i  o l i  I  k u r s u s e  K Ä  õ p p e r ü h 
m a d e l  a n o r g a a n i l i s e  k e e m i a  j a  
z e o r e e t i l i s e  m e h a a n i k a  a r v e s *  
t u s t e  t e g e m i s e l .  I I  k ü r s ü s e  i f ä *  
h e s e d  ä t v e s t u s v õ l a d  o n  k e h a l i *  
s e s  k a s v a t u s e s  j a  v a i d  k a h e l  
ü l i õ p i l a s e l  a n a l ü ü t i l i s e s  k e e 
m i a s .  I I I  k u r s u s e l  o l i  a r V d s t u s -  
v õ l g  3  ü l i õ p i l a s e l  o r g a a n i l i s e s  
k e e m i a s .  S e e g a  ü l d i s e l t  c & ü e t e s ,  
k a s  o n  s u m r  l a b o r a t o o r s e t e  
t ö ö d e  m a h t  j a  m i s  k ä e s o l e v a l  
s e m e s t r i l  e k s a m i g a  e i  l õ p e .  K o h 
k u  o l i  t e a d u s k o n n a s  e r i n e  ses
siooni 1 5  a r v e s t s s s v õ l g l a s t ,  k e l 
l e s t  e n a m i k  l u b a t i  e r a n d k o r r a s  
e k s a m i t e l e :  6  ü l i õ p i l a s t  t ü l i  e k s -  
m a t t i k ü l e e r i d a :  3  o m a l  s o o v i l ,  
2  õ p p e t ö ö s t  m i t t e o s a v ö t u  j a  I  
n õ r g a  õ p p e e d u k u s e  t õ t t u .

R a h u l e  v õ i b  j ä ä d a  k a  s e n i s t e  
e k s a m i t e  t u l e m u s t e g a .  N i i  on 
k õ r g e m a  m a t e m a a t i k a  e k s a m i l  
e s i n e n u d  a i n u l t  ü k s i k u d  m i t t e 
r a h u l d a v a d  h i n d e d .  S u h t e l i s e l t  
h ä s t i  o n  k u l g e n u d  e k s a m i d  
f ü ü s i k a s ,  k e e m i a s  j a  i n s e n e r i 
g r a a f i k a s ,  k u s  e k s a m i  m i t t e -  
s o o r i t a n u t e  a r v  o n  1— 3  ü l i 
õ p i l a s t .  Õ n n e k s  o n  s i i a n i  k a  
g r i p p  m e i e  ü l i õ p i l a s t e s t  e e m a l e  
h o i d n u d ,  k u i d  k i m b u t a b  p õ h i l i 
s e l t  Õ p p e j õ u d e .  I l m s e l t  a v a l d a b  
h e a d  m õ j u  a k t i i v n e  o s a v õ t t  
g r i p i v a s t a s e s t  v a k s i n e e r i m i s e s t  
s ü g i s e l .  L o o d a m e ,  e t  s u u d a m e  
t a l v i s e l  e k s a m i s e s s i o o n i l  v ä l j a 
k u j u n e n u d  9 4 % - 9 5 % - l i s t  Õ p p e 
e d u k u s i  s ä i l i t a d a .

L õ p e t u s e k s  j ä ä b  ü l e  s o o v i d a  
k õ i k i d e l e  t u d e n g i t e l e  e d u k a t  
s e s s i o o n i  l õ p e t a m i s t  j a  v õ l g l a s 
t e l e  õ i g e a e g s e t  v õ l a  l u n a s t a 
m i s t ,  e t . u u t  s e m e s t r i t  s a a k s  
a l u s t a d a  p u h t a  s ü d a m e t u n n i s 
t u s e  j a  s t i p e n d i u m i g a  t a s k u s .  
Pildil: KO-5I - on teaduskonna 
tugevamaid. Olev Korjuse 
matriklisse k irju tati biokee
mias «hea».

ANTS VIRKUS 
keemiateaduskonna prodekaan

Möödunud aasta viimasel päe
val täitus 100 aastat professor 
geoloogiadoktor JÄÄN jKARKI 
sünnist. J. Kark on üks esimesi 
eesti rahvusest mäeinsenere- 
geolöoge, kellel oh suuri teeneid 
Eesti maavarade .uurimisel ja 
evitamisel ~rdrig' mäeinseneride 
ettevalmistamise organiseerimi
sel TPI-s.

Jaan Kark-sündis 31. detsemb
ril 1876, ä. Tartumaal Hellenur
me vallas - külatätsepa • pojana. 
Pärast Tartu Reaalkooli lõpeta
mist ja eksternina Riia Reaal
koolis :.täienduseksamite soori
tamist astus J.. Kärk 1901. aastal 
Peterburi Mäeinstituuti, mille 
lõpetas 1907. aastal lennu pari
mana.

_Et J, Kark oli majanduslikult 
kindlustamata, töötas ta  juba 

keskkoolis õppides kirjatoime-

100 aastat prof. Jaan Kärki sünnist
ta jana ning a s ja a ja ja n a  m itm es 
Tartu asutuses, sealhulgas k a  
reaalkoolis, kus ta  p ä ra s t lõpe
tam ist oli veel kaks a a s ta t i lu 
kirja  õpetaja. P e te rb u ris  Õppi
des elatus ta e ra tu n d id e  an d m i
sest, ka osales ta  su v ev ah e
aegadel instituudi ekspeditsioo
nides,

Pärast M äeinstituudi lõpeta
mist töötas J. K ark. lü h ik est aega  
Donetski kivisöebasseinis mäe-" 
insenerina ja p ü h en d as end siis 
täielikult geoloogiale. J. K ä rk i 
esimeseks iseseisvaks geoloogia- 
alaseks tööks oli T u rk m een ias  
Murgabi jõgikonna, uu rim ine . 
Seejärel osales ta. K asp ia  , m ere  
kaardistamisel., kuu lus 1910, a a s 
ta t  toimunud A lm a-A ta m a a 
värina tagajärgi u u rin u d  kom is
jon i koosseisu ja  oli geoloogili
seks eksperdiks K aukaasiasse 
projekteeeritava raud tee lõ igu  
Tuapse-Suhhumi tra ssi va liku l. 
1913. aastast kun i op teerum isen i 
Eestisse .1921. aasta l töö tas J a a n  
K ark geoloogina P õ h ja -K au k aa - 
sia ning K ubanim aa n a f ta -  
maardlates, lühem at aega k a  
Bakuus.

Eestis töötas J. K a rk  aa s ta il 
1921—1938 K äubandus-T ööstüs- 
ministeeriumis (1929. \  aastast 
Maj andusmin i steerium ) j ü h tiv a 
tel ametikohtadel, m is kõik olid 
ühel või teisel viisil seotud E es
ti m aavarade uu rim ise  ja  m ä e 
tööstuse arendam isega. J. K a rk  
kuulus rohketesse kom isjoni
desse ja omas sageli o tsu s tav a t 
sõna m aavarade ja  E esti geoloo

gia uurim ise finantseerim isel, 
aidates palju  kaasa Eesti m aa
põue tundm aõppim isele ja põ
levkivi, fosforiidi n ing loodusli
ke ehitusm aterjalide . tootmise 
arendamisele.

1936. aastast alustas J. K ark  
pedagoogilist tööd Tallinna Teh
nikaülikoolis, pidades geoloogia 
ja m ineraloogia loenguid ehi
tus- ja  keem iateaduskonna üli
õpilastele, 1938. aasta l valiti 
J. K ark  Tallinna ' Tehnikaüli
kooli keem ia- ja m äeteadus- 
konna isiklikuks korraliseks 
professoriks geoloogia alal. Sa
mal aastal võeti vastu  esimene 
rühm  üliõpilasi m äenduse eri
alale, kes hakkasid õppima prof. 
J. K ärki koostatud õppeplaani
de järgi. 1940. a. loodi mäeas- 
janduse kateeder, m ille ju h a ta 
jaks ta  m äärati.

Okupatsiooniaj ai töötas J. K ark 
edäsi professorina. Okupantide 
lahkum isel tegutses ta. energili
selt in stituud i vara, sealhulgas 
ka . väärism etallivarude säilita
misel' ning andis need ise üle 
Nõukogude tagalast nääsnud 
uuele juhtkonnale.

Hoolimata' pedagoogilise kaad
ri nappusest õnnestus m äeka- 
teeder taastada  juba 1944. a. lõ
pus. A suti uuesti m äeinseneride 
ettevalmistamisele. K ateedri
juhatajana jätkas oma tööd ka 
J. Kark. 1946. aastal omistas 
Kõrgem Atestatsioonikomisjon 
J. K arkile geoloogiadoktori te a 
dusliku k raadi ja  professori k u t
se. Jaan  K ark  oli kun i TPI-st

lahkum iseni 1950. a. ainus geo- 
loogiaõppejõud meie instituu
dis, kes oli andnud oma rikka
likke teadmisi edasi mitte ainult 
mäeosakonna,' vaid ka keemia- 
ja  ehitusteäduskonna üliõpilas
tele. TPI-s töötamise ajal 
ilmus professori sulest kaks õpi- 
kut: «Mineraloogia õpperaamat» 
(1940) ja «Füüsikaline geoloo
gia»,, ning käsikirjalised kons
pektid peaaegu kõigi tem a loen
gute kohta. Professor Jaan  Karis 
suri 4. mail 1953, a.

Jaan K ark oli suur töömees ja 
tegutses suure põhjalikkuse ning 
andumusega paljudes' valdkon
dades. Kogu tema elutöö ootab 
veel igakülgset ja  õiglast hinda
mist. K uid pole kahtlust, e t Tal
linna Polütehnilise Instituüdi 
ajaloos kuulub ta  koos nimekate 
professorite O. Maddisoni. A 
Veineri ja  teistega nende tee
nekate teadlaste põlvkonda, Kfe 
oma pikaajalised praktilised ko
gemused ning laialdased tead
mised eesti inseneride uue põlv- 

, konna kasvatamisele, rakenda
sid. See, et mäetööstus ' tänases 
Nõukogude Eestis on kõrgel ta
semel ja et seda juhivad põhili
selt meil tehnilise kõrghariduse 
om andanud mäeinsenerid, , näi* 
tab  kujukalt, kui rikast vüja 
on kandnud professor Jaa® 
Kärki initsiatiivil ja vahetul 
osavõtul loodud mäeinsenerid 
ettevalmistamise baas TPI-s

ALFRED-HERMANN RElElf 
mäekateedri juhataja

Hariduspõllul on pingelised päevad

Kaks eksamit



Elurännu aastakümned
Ehitusmehaanika kateedri 

"kauaaegne õppejõud dotsent 
KONSTANTIN OLLIK tähistas 
alanud aasta 12. jaanuaril elu- 
rännu kuuendat aastakümmet. 
Meie juubilari kogu senine te
gevus on olnud kooskõlas selle 
mõtteteraga, mis loeb inimese 
järelsündi kestvaks kogu elu 
vältel. Hoolimata hum anitaar
gümnaasiumi lõpetamisest 1936. 
aastal valis K. Ollik edasise en- 
datäiendamise suuna tehnika- 
alase — Polütehniline Instituut 
lõpetati 1949. a. 1956. ä. jätkas 
ta  juba dotsendina ja  tehnika- 
kandidaadina • pedagoogilist ja 
teadustööd meie instituudis.

Juubilar on lugenud m ate
maatika, teoreetilise mehaanika 
.ja ehitusmehaanika loenguid. 
Olulisima on ta  siiski andnud 
tugevusõpetuses., Ehitusmehaa
nika kateedri loomisel on' tal 
:suuri teeneid tugevuslabori ku
jundamisel, aineõpiku . koosta
misel ja  tugevusõpetuse õppe
metoodiliste ning teooriaküsi- 
muste lahendamisel. Põhitöö 
kõrval on osavõtt paljude nõu
kogude ja (peamiselt metoodikä- 
alaste) komisjonide tööst, ehi

tusm aterjalide alased ekspertii
sid ja  uurimistööd. Ehitajad on 
K. Ollikule tänulikud tema pro
jekteeritud  pendel vasara ' eest, 
mis on loodud betooni tugevuse 
kaudseks määramiseks.

Suvised puhkehetked on möö
dunud kas matkates, süstaret- 
kedel või kalavetel. Kehalisele 
karastam isele alati truu juubi
lar oli varem  meie . instituudi 
õppejõudude võrkpallimeeskon- 
nas.

Kaugematel reisidel on K. Ol
lik loonud tihedad sidemed pal
jude teiste instituutide tügevus- 
laboratooriumide ‘ ja kateedrite 
ning õppejõududega. See on ka
suks tulnud tem a põhidistsiplii- 
n i  loengute ja  praktikumide pi
deval ajakohastamisel ja täius
tamisel. Tänavu jätkab K. Ollik 
oma tööd kui EKE Projekti pea
spetsialist m aterjalide tugevuse 
alal, Kuigi see tõik tundub ehi
tusm ehaanika kateedrile esialgu 
korvam atu kaotusena, ei tule 
unustada, et suurte kogemuste
ga teoreetiku-praktiku poolt. 
ehitajatele an tav  panus võib ol
la ehk kaalukam gi dotsentuurist 
meie instituudis.

KONSTANTIN OLLIK — 60

Senised kolleegid õnnitlevad 
juubilari, šoovivad edukat tööd 
uues ametis ja loodavad, et sõb
ralikud sidemed säilivad ja  vas
tastikused külastamised kesta
vad!

Ehitusmehaanikute ja tugevus- 
õpetlaste nimel 
OTTO ROOTS

Sõbrad tervitavad sind
J a h ,  o n  j u h t u n u d  s e e  u s k u - \  

m a t u  a s i ,  e t  . ü k s  N a r v a  p o i s s :  
o n  j õ u d n u d  o m a  e l u t e e l  ü s n a / :  
ü m m a r g u s e  p o s t i n i .  1 1 . j a a n u a 
r i l  1927-. a a s t a l  i l m a v a l g u s t  n ä i 
n u d  k o d a n i k  e i  v õ i n u d  m u i d u g i :  
e t t e  t e a d a ,  e t  t e m a s t  k o r d  n i i -  
r a e l e  v a b a r i i g i s . k u i  k a  n a a b r i t e  
j u u r e s  t u n t u d - t e a t u d ,  t e e d e m e e s ; 
s a a b .  E s i a l g u  o l i  t e g e m i s t ,  e t  \ 
m a a i l m a  r a h v a s t e  a r v e t e k l a a r i -  \ 
m i s e d  t e m a  õ p i n g u i d  : k a t k i . e i ' 
r e b i k s . .  P a r a j a  k e s k k o o l i p o i s i n a  
t u l i  . , t a l  s õ j a ■, t õ t t u  . k o l m e  k o o l i  ' 
. p r o o v i d a .  1 9 4 5  t õ i  A n t s u  T P I  
e h i t u s t e , a d u s k o n d a  j a : 1 9 5 1  . t e g i  
t e m a s t  -d i p l o m e e r i t u d  t e e d e i n s e -  
n e r i .  K ü m n e k o n n a  a a s t g , .  j o o k 
s u l  t ö ö t a s . m e i e  t ä n a n g  j u u b i l a r  
s e a l , ,  k u s  , t e d a  p a r a j a s t i . Jcõ i g e  
e n a m  v a j a t i .  K a .  õ p p e j õ u  . a m e 
t i g a  p u u t u s  A n t s  ü s n a  v a r a k u l t  
k o k k u : , 1 953 ..—1 9 5 5 . .  a a s t a n i . o l i  
t a  .E P A  . õ p p e j õ u d .  1 9 6 2 .  a .  t u l i  
t a ,  s o l i i d n e ■ p r a k t i k a p a g a s  k a a 
s a s ,  T P I  a s p i r a n t u u r i . - U u r i m i s 
o b j e k t i k s  s a  m e i e  v a b a r i i g i  o m a  
e h i t u s m a t e r j a l  — l u b j a k i v i .  N e - .  
l i  a a s t a t  h i l j e m  k a i t s e s  t a  v ä i t e 
k i r j a  j a  s a i  k a n d i d a a d i k r a a d i ,  
k a  k u u l u b  - t a  s a m a s t  a a s t a s t  
a u t o t e e d e  k a t e e d r i  õ p p e j õ u d u d e  
p e r r e .  J ä r g n e v a s s e  a e g a  k u n i , 
t ä n a s e n i  m a h u b  • k ü m m e k o n d .  
t e a d u s l i k k u  . u u r i m i s t ö ö d ,  ■ t u b l i  
k o l m k ü m m e n d  .•p u b l i k a t s i o o n i ,  
t u h a n d e i d -  t u n d e  l o e n g u i d ,  l a 
b o r e i d ,  p r a k t i k a  j u h e n d a m i s t .  
K ü l l a p  m u u d k i .

A n t s  o n . a l a t i ,  k a a s a l ö ö j a ,  v e e l  
e n a m  — - a l g a t a j a .  . S p o r d i p i s i k  
o n  t e d a  i k k a  k i u s a n u d ,  k o l l e e 

g i d e l  t u l i  o m a l  j õ u l  a v a s t a d a  
t e m a  k u n a g i s e d  p o k s i -  j ä  r r i o to -  
S p o r d i h a r r a s t u s e d ,  s e s t  j u u b i l a r  
p o l e  j u s t  l o b i s e j a .  K u i  a u t o 
t e e d e  k a t e e d r i t  t a b a s  v a h e p e a l  
s ü i g p ä l l i - p i S i k ,  a s u š  ' A n t s  m ä r 
k a m a t u l t  s e l l e a l a s e  t e g e v u s e  
e t t e o t s a .  T e m a  a k t i i v n e  t e g u t s e 
m i n e  l õ i  k a t e e d r i s '  t ä i s k ö o s s e i -  
s u l i s e  v õ i s t k o n n a ,  k e l l e  v õ i s t -  
l u s p a r t n e r i t e k s  ,s a i d  p a l j u d  k o 
d u v a b a r i i g i  j a  n a a b r i t e g i  b a d -  
m i n t o n i s t i d .  N a g u  m u u s e a s  t u 
l i d  k a  . s p o r d i j ä r g u d ,  A n t s  i s e  
s a i  e s i m e s e  j ä r g u  n i n g  o s a l e s  
v a b a r i i g i  i n d i v i d u a a l m e i s t r i - 
v õ i s t l u s t e l .  E t  m e i s t r i k s  e i  t u l 
n u d ,  s e s t  p o l e -  m i d a g i .  T ä  p o l e  
n o o r e m a t e l e  k a d e .  A g a  n a l j a g a  
p o o l e k s  '■ e i  ~ s a a ' : t e d a  v ä l j a k u l  
p r a e g u g i  v õ t t a  ' k o h e  k a r i s t a b  
k a o t u s e g a .
• E t  s p o r t  t e m a ' e l u s  n i i ' t ä h t s a t  

k o h t ä  o m a m a  h a k k a s ,  e i ' t u l e  
i m e s t a d a .  J ä r j e k i n d l u s ,  V i s a d u s  
j a  t u g e v  t a h e  i l m n e b  i g a s  t a  
e t t e v õ t m i s e s .  T e m a  p õ h i m õ t e  
« T u l e b '  t e g u t s e d a ,  m i t t e  a r u t l e 
d a ! »  a b i s t a b  t e d a  i g a p ä e v a s e s  
k u t s e t ö ö s  ü h e  t e e d e a l a s e  u u r i 
m i s t e e m a  j u h e n d a j a n a ,  õ p p e -  
j õ u n a ! T a l l i n n a  l i n n a  s u l g p a l l i -  
f ö d e r a t s i o o n i  k a u a a e g s e  e s i m e h e  
j a  xs p o r d i k o h t u n i k u n a , v õ i s t l e 
j a n a ,  j ä  m i t m e l  p o o l  m u j a l g i .

' J u u b i l a r i  p õ h j a l i k k u s e  ' t u n 
n i s t u s e k s '  o n  t ä  ■' e l a ü i u ,  ' f h i l l e  
u s k u m a t u l t m a h u k a t  ■ ü m b e r 
e h i t u s t  t a  l õ p e t a m a s  o r i  j ä  m i 
d a  t a  p o o l e l i o l e v a n a  k a  k e l l e 
l e g i  n ä i d a t a  p o l e  t a h t n u d .  U h 
k u s t a d a  t a  e i  a r m a s t a .
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E e s  a g a  s e i s a v a d  u u q d  e t t e 
v õ t m i s e d .  N ä e ,  a l g a m a s ,  o n  i n s e 
n e r i d e  k v a l i f i k a t s i o o n i  t õ s t m i s e  
k u r s u s e d —r ;  A n t s ,  o l e - h e a ,  h a k 
k a  j u h a t a m a .  . . T e e d e e h i t u s e s  
m u u t u v a d . . ü h a  ■. a k t u a a l s e m a k s  
l i i k l u s e g a  s e o t u d  p r o b l e e m i d  — 
A n t s ,  l ö ö  k a a s a !  K l o o g a l  o o t a b  
s u v e m a j a  p õ h j a l i k k u  . r e k o n s t 
r u e e r i m i s t .  L e e d u  s u l g p a l l u r i d  
k u t s u v a d -  k ü l l a ,  A n t s ! ;  o r g a n i 
s e e r i m e  s u u s a p ä e v a ,  A n t s !  J n e . ,  
j n e .  „  ^  ■ ■ :

P o l e  a e g a  ' p i s i k e s i  t ä h t p ä e v i  
p i d a d a .  S e l l e p ä r a s t  k e e g i  e i  
ü s u g i ,  f t  ' k a '  A n t s  ü h a '  t ä i s k a s -  
V ä n u m k a s  s a a b .  J a  e t  t ä  ' t e i l e  
« D e  b e l l o  G a t l i c o » p e a s t  e t t e  
l ä c l ü d d  v õ i b ,  ü t l e m e  t e m a l e g i  
A v e ,  C ä e s d r ,  ä r h i c i  t e .  s a l u t a n t !

Äutodeede kateedri nimel 
VELLO MESPAI^

A RG IPÄ EV A D  
( la u a )K A L E N D R IG A
Enne kui mineva-aastast kalendrit ära visata, võiks ta  läbi sir
vida. Niisama igaks juhuks. Äkki leidub seal miskit õpetlik
ku. Ütleme küll — aasta. Sa mu meie kui p ikk aeg. Tervelt 
365 päeva. Ükshaaval läbi, üle või ära  elada. Eelmisel aastal 
koguni 366 päeva. Igaüks teab ise, kui kallis on vahel mõni 
sekund, minut, tund v e e l  —, ja  äkki lausa pikk päev. 
Kõigepealt torkab silma arutu hulk telefoninumbreid, enamasti 
hüüumärkidega. See tähendab muidugi, et konkreetsel kuupäe
val tu li sel numbril helistada. Nimesid on vähem  — ilm selt 
kõnelevad numbrikombinatsioonid rohkem kui pealtnäha. Mõ
nele nimele järgneb kodune aadress — küllap see inimene oli 
siis väga vajalik. Nii et töölt, või kooliajast kätte ei saanud; 
tuli kodus tülitada.
Et toimetus tihtipeale üksainus sisse-välja käimise koht on* siis 
on jälle kalender see, kes omavahelist ühendust pidada aitab, 
sisaldades käske, küsimusi-ja konstateeringuid. Näiteks.

* H i l l e !  Ü t l e  I g o r i l e  e d a s i ,  m i s  p i l t e  s a  t a h a d .
* U r m i !  P a l u n  k a s t a  l i l l e ,  k u i  m a '  e i  t u l e .
* K a l j u !  V a l l õ  h e l i s t a s ,  s a i  k o h e  k ä t t e ,  t u l e b  h o m m e  

k e l l a  2  a j a l  t a g a s i .
* P r e s s i k l u b i  ü r i t u s  j ä ä b  ä r a ,  E i l a r t i l  o n  k o o s o l e k .

L o o d u s r i n g l a s e d  o n  g r i p i s .  L ü k k a m e  e d a s i .
* H i l l e l  o n  l a u p ä e v a l  k e l l a  1 8 - s t  l a h t i s t e  u s t e  p ä e v .
* K e s  l ä h e b  t e i s i p ä e v a l  r e k t o r a a d i  n õ u p i d . - l e ? .
*  P o i s i d ,  t u n d k e  h u v i  A g u r i  j a  a r v u t u s m a s i n a  v a s t u !
*' M e i e  « P o l ü t e h n i k » .  M i d a  t ä h e n d a b  ü l i õ p i l a s t e  elus. 

E m o t s i o n a a l s e s  v a i m u s .  H u v i  t u n n e b  « C o e e r c K O M -
OCTOHUSl».

*  P a n e  l e m m i k u t e  l o e t e l u s s e  s u u r e d  m u s t a d  p u u d l i d .
* U r m i .  H e l i s t a  O . P . - l e .
* T e r e  j a  n ä g e m i s e n i !  H .
* L ä k s i n  ä r a ,  k u n a  s i i n  o n  e b a i n i m l i k u l t  k ü l m .  H .
* Olin s i i n  k e l l a  2 1 . 5 0 - s t  k u n i  3 .0 0 .

Harukordne, -aga loomulik tühjus valitseb juulikuu kalendri-
lehti ja  augustki ei elavne kohe algusest. K uid enne sügist
veel mõned ülestähendused kevadmeeleoludest. Ühest ju tuaja
misest on säilinud järgmine kokkuvõtva iseloomuga ülestähen
dus:

* M i n a  i s e e n d a  p e a l e  e i  m õ t l e  j a  s i n a  i l m s e l t  k a  m i t t e .  
L a s  m a  s i i s  m õ t l e n ' v ä h e m a s t i  s i n u  p e a l e .

Ja  teisest jutuajamisest:
* M a  l o o d a n ,  e t  s a  o l e d  m i n u g a  ü h e l  n õ u l ,  k u i  m a  ü t 

l e n ,  e t  i g a s u g u s e d  k o g e m u s e d  o n  k a s u l i k u d .  M u i d e ,  
k a  n e e d ,  m i s  h i l j e m  s e o s t u v a d  e b a m e e l d i v a t e  m ä 
le s tu s te g a > .r

Üldse on kalender kõige käepärasem koht igat sorti tsitaatide 
koheseks jäädvustamiseks. Küll kõnest, telefonist või momendil 
käsilolevast ajalehest, raam atust/ konspektist vms. M äletan, 
kord lugesime üht vaha väljaannet, nii umbes aastast 1800 mil
legagi, ja sellest allikast on kirjas need väljakirjutused:'

* A a f r i k a  — k o r s t n a p ü h k i j a t e  i s a m a a .
*  K o l u m b u s  l e i d i s  A m e e r i k a .  1 4 9 2 . a a s t a l  ü l e s .
* R ä ä g i ,  m i s  t õ s i ,  j a  s ö ö ,  m i s  k ü p s e  o n .

Järgm iste «sõnaseletuste» allikat pole märgitud. Kui autor end 
ära  tunneb, ärgu solvugu:

* M i k s e r  ~  i n i m e n e , k e s  p i d e v a l t  p a r t n e r e i d  v a h e t a b .  
S e k s e r  — m o o d u s t a t u d  n o n d e s t  v a h e t a t u d  p a r t n š H -  
t e s t .

* F o r t u n a  -*- k a r j ä ä r .
*  L a n g e n u d ,  k u i d !  v o o r u s l i k ?

Kui tih ti me nõustume kaaslase väitega? Kuidas me suhtume 
kolleegide arvamušse? Küllap liiga sageli mõningase üleoleku
ga — eriti kui me oleme iseenda õiguses veendunud — olgugi 
et sageli pimesi. Ja  milles on põhjus? Ainult selles, et

v ä i k e k o d a n l a s e d  p o l e ' k u n a g i  h i i l a n u d  s a l lw Ü L s e g a  
t e i s i t i m õ t l e j a t e  s u h t e s .

Niisiis —;tundkeih ennašt ära, «MINAD»!
Ja selle osa lõpetuseks üks filosoofilist laadi arutlus. Üldse — 
kui kunagi kargab pähe mõni hiigla hea mõte, siis tu leb  see 
paugupealt paberile panna. Kas pooleliolevasse või õpitavasse 
konspekti, esimesele ettejuhtuvale paberiservale, ajaleheäärele 
või . . . .  kalendrisse:

* E L U  T Ä I S  R O O S E  (ilmselt' üks rida  tol hetkel raa
diost tulnud šlaagrist). S e e  t ä h e n d a b  — e l u .  t ä i s  õ i s i  
j a  o k k a i d .  J ä r e l i k u l t  —  la a ,  õ i e  k o h t a  t u l e b  o m a  
p a a r k ü m m e n d  o k a s t !

Meeldetuletuseks -  me sirvime ikka veel m öödunud' aasta, ka
lendrit. Seda, mis tavaliselt töölaual, kuid mõnel pool ka kodus 
k irjutuslaual seisab ja mille - kasutamisel tuleb Iga päeva, edasi 
keerata. Siis kohe näha, missugused kuupäevad pingelisemad 
ja  millised rahulikumad olnud. Üle ühe laupäeva on näiteks 
suurelt- ja punaselt peaaegu maalitud —

* F E M I N A  M O R S  A N I M A E  (meie keeli — ‘naiiie on 
vaimu surm).

Eiynoh, hea .vähemasti, et laupäev; aga siiski mõistetamatu, 
.miks just ajalehetoimetuse kalendris?
Iga teg ijat huvitab kaaskodanike bsuhtumdne tem a toö tüle?- 
mustesse. Isegi siis, kui ta  ise vastupidist väidab. Kord küsis 
üks inimene teiselt — ega sul juhuslikult pole viiihast «Pölü- 

, tehnikut»? Vastuseks kostis resoluutne
* S e d g . j a m a  m a  e i  o s t a !

Ning nimede ja numbrite ..ja kellaaegade v ahe le f on aušalf Ö#- 
des- päris mõhus lugeda isegi niisugust pea'ä'egü e t‘otseselt päfe- 
rahvale suunatud* aksioomi:

*  R e p o r t e r i d  o n  p e a l e t ü k k i v a l t  u u d i s h i m u l i k u d ,  s e i i -  
s a t s i o ö n i h i m i d i s e ä  j a  n a i i v s e l t  v õ h i k l i k u d . ................

Rõõm kuulda. Aga tegelikult pole elu küll..kokku viinud sel
liste inimestega, kes oleksid, olji.ud üleliia solvunud ajakirjaniku 
külastuse pärast, ja aitajaid  oleme kah alati leidnud, kui omil 
jõududel toime ei tule. Aga see on vist, juba teine ju tt. Järg
misel aastal jätkame. Või alustame. Igal juhul vahepeal elame. 
Vajame iga päev kalendrit just nagu leibagi, vajam e mõistvaid 
abilisi, asjalikke kaastöid ja  kohtumisi oma väikeses toimetuse 
toas.

« T P »  T E G E L I K  T O I M E T A J A
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LIIKUMISVAEGUSE VASTU

9 SPORDI OSA KEHALISTE 
JA VAIMSETE OMADUSTE 
ARENDAMISEL #

Hüpokineesia —  liikumisväe- 
gus — kipub kimbutama pea
aegu kõiki tänaseid inimesi, ise
äranis õppivat noort. Kuid ega 
me end niisuguste probleemi
dega, mis just otsekohe valu
salt kannale ei astu, eriti ei vae
va. Selleks on teinekord vaja 
jõuda «Kapa» liikmete eali
seks, tundmaks teravat tarv i
dust kehaliseks harjutamiseks. 
Ja  ega üks tehnikatudeng ta r
vitsegi m uu teadusliku infor- 
matsioonitulva tohuvapohus 
oma füsioloogilise olemise üle 
mõelda ega võimetega kursis 
olla.

Pidev kehaline afakoormus 
teatavasti soodustab vaimse 
ülepingutuse tekkimist, mis ka
jastub näiteks üliõpilaskontin- 
gendi vererõhu tõusus (uurimi
sed tehtud TPI ja  TPedI baa
sil), üldhaigestumiste sagenemi
ses ja  psühhopaatiliste nähtus
te ilmnemises küllalt suurel 
hulgal üliõpilastest. Pidev ala- 
koormus tingib akadeemilise 
puhkuse ja mõningatel juhtu
del on üheks kaaluvamaks te
guriks instituudist lahkumi
sel.

Käesolevas kirjutises tahak
sin tuua rea näiteid selle koh
ta, miks spordiharrastus on kõi
ge füsioloogilisem vahend enda 
kehaliseks ja vaimseks arenda
miseks.

Üheks organismi vananemist 
soodustavaks põhiteguriks pee
takse inimese ea kõrgenedes 
ainevahetusprotsesside langust. 
Kui sõime- või lasteaiaealine 
pidevalt mängib ja  omab see
ga rohket liikumistungi, siis 
selline kehaline aktiivsus on 
tingitud kasvava organismi 
ainevahetusprotsesside inten
siivsusest. Täiskasvanu organis
mi ainevahetusprotsessid on 
stabiliseerunud teatud taseme
le ja  et nooruslikkust säilitada, 
tuleb püsida kehaliselt aktiiv
sena.

Süstemaatiline kehaliste har
jutuste sooritamine intensiivis
tab ainevahetusprotsesse, See 
intensiivsus tingib organismi 
struktuursete elementide uue
nemise, ka suurenemise. Nor
maalseks energiakuluks keha
lise koormuse arvel peetakse 
täiskasvanud inimesel ööpäevas 
1000—1200 kcal. Sellise energia
kulu saame süs, kui 70 kg ke
hakaaluga inimene kõnnib kii
rusega 8 km/t umbes poolteist 
tundi. (Täpsemalt, koos «tege- 
vusretseptidega», on sedasama 
probleemi käsitletud brošüüris 
«Kehalisest kasvatusest TPI 
üliõpilastele»).

Kehalise harjutamise taga

järje l muutuvad põhilised när
viprotsessid (põhilisteks loe
takse erutust ja  pidurdust) tu 
geva jõulisteks, liikuvateks ja  
tasakaalustatuiks. Teatavasti ja 
gatakse inimesi närvitegevuse 
järgi sangviinikuiks, koleeri- 
kuiks, flegmaatikuiks ja  melan- 
hoolikuiks. Spordi mõju orga
nismile ei seisne ainult tööta
vate organite morfoloogilises, 
biokeemilises ja  funktsionaal
ses täiustamises, vaid ka när
visüsteemi ja sisesekretsiooni 
näärmete tegevuse põhjalikus 
ümberkorraldamises. , Jätam e 
seekord kõrvale spordi kui es
teetiliste ja eetiliste omaduste 
arendamise . võimaluse ja  rää
gime tem a mõjust närvisüstee
mile.

Elusorganismide arengu alu
seks on kohastumisprotsessid 
suura ju koore juhtim isel.Suur- 
aju koor reguleerib füsioloogi
lisi funktsioone vastavalt sise- 
ja väliskeskkonna muutuvatele 
tingimustele. Regulatsiooni ta 
gajärjel täiustuvad ka suura ju  
koore funktsioonid, n.-ö. «käsi 
peseb katt». R. Vipperi, H. Sel- 
meti, M. Vilenski, S. Oplavini 
jpt. uurimused on näidanud, et 
sportlased taluvad tunduvalt 
suuremaid kehalisi ja vaim
seid koormusi. Selletõttu on 
täheldatud paremat õppeedu- 
kust just sportlastel. Treening 
nõuab pidevat endaületamist ja 
see omakorda tugevdab tahte
jõudu, püsivust, järjekindlust.

Need omadused ongi tähtsad 
õppimisel ning kutsetöös.

Süstemaatiline, rõhutan veel
kord — s ü s t e m a a t i l i n e  
kehaline tegevus võimaldab va
nadusest tingitud muutusi tu n 
duvalt kaugemale nihutada. Se
da eriti südamevereringesüstee- 
mis.

Teadlaste uurimistulemused 
näitavad, et kiirusharjutustel 
on suur tähtsus inertse närvi
süsteemi tüübi muutumisel lii
kuvaks. Vastupidavusliku ise
loomuga (suusatamine, kestvus- 
jooks, jalgrattasõit jmt.) keha
lised harjutused soodustavad 
erutus- ja  pidurdusprotsesside 
tasakaalustumist — koleerikust 
võib aja jooksul saada isegi 
sangviinik jne. Nõrga närvisüs
teemi omanikel tuleks tõsta 
erutus- ja pidurdusprotsesside 
tugevust koormuste * j ärk-j ärgu- 
lise suurendamise teel.

Seoses käimasoleva sessiga 
soovitan: iga päev peaks orga
nism saama vähemalt veerand 
tundi tugevat kehalist koor
must. Atko Viru (TRÜ) uuri
muste kohaselt profülakti
kaks sellest piisab. Aga mõõ
dukalt võib «keha kasvatada» 
1,5 tunni jooksul.

Unepuudus, mida eksamises
siooni ajal kurdetakse, on tava
liselt tingitud äärmisest vaim
sest ülepingest ja liikumisvähe- 
susest.

(Järgneb)

Meistri- sport LÕPPES KÕRGKOOLIDE 1976. a. SPARTAKIAAD

Eesti NSV 1976. a, kõrgkoolide meistrivõistlused viidi läbi 
21 spordialal. Nendest läksid igal koolil kompleksarvestusse 
viieteistkümne edukama spordiala tulemused. Kompleksspar- 
takiaadi võitjaks tuli TRÜ 22 miinuspunktiga, II TPI 24, UI 
TPedI 32 ja IV EPA 49 miinuspunktiga.

Üksikute spordialade tulemused kujunesid järgmisteks:

Detsember oli meil sel õppe
aastal .küllalt paljude meistri
võistluste kuu — võrkpall, vä
ravpall, tõstmine, rühmvõimle- 
mine. Tudengil, kes on reegli
na üks tippsportlasi, tuleb pin
gutada nii arvestustel kui ka 
Spordiklubi programmi täitmi
sel Tubli, kui ta sellega toime 
tuleb.

Alljärgnevalt tahaks mõtteid 
vahetada ja lehelugejate arva
musi kuulda asjadest, mis alla
kirjutanu arvates võiksid veidi 
teisiti olla.

Kõigepealt aeg. Detsembri 
keskpaik ei ole enam sobiv 
aeg meistrivõistluste pidami
seks-», Millegipärast mängivad 
lähedastel aladel mõnes tea
duskonnas ühed-samad mängi
jad — mehaanikas Pahn, ma
janduses Rogenbaum, Paist jt. 
Ei tohi aga unustada, et vaba
riigi koondise mängijatel on in
tensiivne treeninguperiood. 
Võrkpallis kohtumised venivad. 
Just selletõttu on raske tea- 
duskonniti võistkonda komplek
teerida. Vahest oleks otstarbe
kas võistlused läbi viia kahel 
päeval ja sellise süsteemiga, 
mis väldiks venimise. Liialt pal
ju oli loobumisi võrkpallis. 
Naiskondade turniiril tuli see
pärast mehaanikateaduskonna 
naiskond punktita jätta. Kuid 
ka elektroautomaatika ja elekt- 
roenftrgeetikateaduskonnad ei 
olnud majandusteaduskonna 
vastu väljakule ilmunud. Prob
leem on mõtlemapanev. Kee
mia- ja majandusteaduskonnad 
alustasid mängu 5 võistlejaga! 
Võistlused peeti treeningtunni 
ajal treenlngmängu tasemel. 
Mängijatel puudusid ühtsed 
võistlusdressid, numbritest rää
kimata. Kui Õpperühmad on 
võimelised teaduskondade sise
võistlustel ühtses dressis esine

ma, peaks teaduskondade esin- 
dustel see hoopiski lihtsam 
olema. Miks ei nõuta instituudi 
meistrivõistlustel korrektsust? 
Kas siin ei olda liiga järele
andlikud?

Reklaam. Ühiselamutes, spor- 
diteadetetahvlitel on mängude 
kava (6—7 kuupäeva, kõik eri
neva kellaajaga) tagasihoidliku 
pliiatsikirjaga üleval. Kui pilk 
sinna juhuslikult peale jääbki, 
siis kindlasti ununeb  kas kella
aeg või kuupäev. Ühesõnaga: ei 
maksa imestada, et m eistri
võistlused nii värav- kui ka 
võrkpallis olid pealtvaatajateta.

Meie üliõpilased on üldiselt 
spordilembesed. Kindlasti ta 
hetakse näha oma teaduskonna 
eliidi esinemist teiste teadus
kondade vastu. Opperühmade- 
vahelistel võistlustel publikust 
ju  puudust pole. Ka tippsport
lased tahaksid oma instituudi- 
kaaslaste tähelepanu. Neilegi 
meeldiks, kui nende rühm akaas
lased ränga treeningu tulemusi 
näeksid ja  vääriliselt hindak
sid. Võrkpalli peeti veel h iljuti 
meie populaarseimaks sport- 
mänguks koduvabariigis. Huvi
tav, miks meie võrkpallisekt- 
sioon, kus käesoleval aastal on 
mitmed vabariikliku koondise 
mängijad, ei kasuta sellist sood
sat olukorda just oma ala  rek
laamimiseks?

Spordihuvilised ootavad sel
liseid võistlusi, millel oleks pil
kupüüdev reklaam, ja  e t ka 
võistlused ise viidaks läbi kõr
gel tasemel.

TÖNU LUMI

I U HI IV

1. Lauatennis TPI TRÜ EPA TRK
2. Tõstmine EPA TRÜ TPI .—
3. Vehklemine TRÜ 1P1 TPedI EPA
3. Suusatamine TRÜ TPedI TPI EPA
5. Kl. maadlus TPI TRÜ EPA _
6. Ujumine TPedI TPI TRÜ EPA
7. Korvpall /naised/ TRÜ TPI — —  ■
8. Korvpall/mehed/ TPI TRÜ TPedI EPA
9. Laskmine TRÜ TPI TPedI —

10. Sportvõimi. TRÜ TPI TPedI —
11. Võrkpall /naisedj TPedI TPI EPA TRÜ
12. Võrkpall /mehed/ TPedI TPI EPA TRÜ
13. VTK mitmevõistl. TPedI TR f TPI —
14. Tennis TPedI TPI TRÜ —
15. Orienteerumine TRÜ EPA TPI __
16. Kergejõustik TRÜ TPI TPedI EPA
17. Jalgpall TPI TPedI — __
18. Väravpall /naised/ TPedI. TRÜ —• —
19. Väravpall /mehed/ TRÜ TPI EPA TPedI
20. Poks TPI TRÜ EPA ■—
21. Vabamaadlus TPI TRÜ TPedI EPA

Meie instituudi edukamad alad olid: lauatennis (vastutav 
9>pejõud-treener V. Viikmäe), jalgpall (E. Võrk), meeste korv
pall (J. Dttdkin), klassikaline maadlus (A. Kärner), poks 
(A. Murtazin) ja  vabamaadlus (A. Mõttus).

Individuaalselt tulid vabariigi 1976. a. kõrgkoolide meistriks 
43 TPI üliõpilast, kusjuures J. Kant (lõpetas m. a.), V.'Vaht 
(AA-11), T. Pihela (TL-U) ja K. Kukk (TM-71) tulid kahe
kordseteks meistriteks.

Me ei osalenud ainult väravpalli naiskondade turniiril. Meel
div on see, et ükski võistkond ei jäänud neljandale kehale.

Üldiselt võib esitatud tulemusi lugeda kordaläinuks. Kahju, 
et rasketes võrkpallilahingutes libisesid meil esikohad käest, 
vastasel korral oleksid spartakiaadi üldtülemuseä kujunenud 
teistsugusteks.

ALEKSANDER TŠESNOKOV

VABANDAME
Aitäh agaratele nuputajatele, kes vana-aasta viimases «TP»-s ilmunud 

võtmeniõištatuses sisselipsanud vead üles leidsid. Oiged on järgmised 
numbrid:

ülalt l i .  reas vasakult 16. number peab 30 asemel olema 50; ülalt 14. 
reas vasakult 14. number peab olema 69 asemel 68; ülalt 15. reas vasakult 
9. number peab olema 73 asemel 74.

Kui vastavad parandused tehtud, siis

OIGED VASTUSED ON
I  Põder — Tilsmus — AndruSkevltšus;
XI — Teatriklubl — «Kuljus» — Rahvusvaheline Uliõpilasliit; 
n i  — Budapesti Tehnikaülikool — Tammaru — Valtu;
IV —Stepanlšin— Dudkin — Salnikov.
1-10 Ebba Rõigas. 11-17 Krakovi. 18-34 Ühiskonnateaduste. 35-42 Vaik
järv. 43—49 Maripuu. 50—59 Xvutškovskl. 90—64 Nauts. 65—72 Tapupere. 
73-77 Liias.

lugeja 
meelespea
Täname iga meile alanud aas

tal läkitatava kirjutise eest ju
ba ette. Toimetuse poolt pane
me siinkohal kirja mõningad 
soovitused-meenutused, mida
kaastöös mitte ainult et arves
tada t a s u k s ,  vaid lausa, 
p e a k s .
9  Järgmise, s. o. reedese «TP» 
tarvis mõeldud artiklid ja fotod 
palume toimetusse tuua h i l j e 
m a l t  esmaspäeval kuni kella  
viieni õhtul.
9  I g a  kaastöö all olgu autori 
täielik ees- ja perekonnanimi 
ning töö- või ametikoht, üliõpi
lastel õpperühma number. Ka. 
postitsi meile saadetavate lugu
de all peavad olema autori 
koordinaadid (telefon, aadress). 
9  Samuti olgu täielike nime
dega (ka eesnimi!) nimetatud 
kõik kirjutises mainitavad: 
konkreetsed isikud.
9 Kui kaastöö on koos fotode
ga (ongi väga soovitav), siis- 
palume lisada ka fotograafi 
täielik nimi. Ka tema töö vajab' 
väärilist äramärkimist. Sama 
kehtib loomulikult ka mitmesu
guste joonistuste kohta.
9 Esitatavate tõlgete puhul tu
leb kindlasti ära näidata afti-k- 
materjal. Muidu hakatakse 
meid plagiaadis süüdistama, vÕt. 
jääb huvitav ja avaldamist 
vääriv asi lihtsalt toimetusse 
seisma.
9  Juubelitervitusi kolleegidelt 
tahame näha maksimaalse pik
kusega 1—1,5 masinakirjalehe- 
külge. Ilusa kombe järgi oleme 
lisanud juubilari foto. Kahjuks 
peab seda aga mõnikord väga 
kaua artiklile järele ootama. 
Niisiis, õnnitlus koos juubilari 
fotoga ja NB! — see ei tarvitse 
olla (tahaksime isegi väga, et 
see ei oleks!) ilmtingimata aka
deemiline portree.
9  Nekroloogide maksimaalne 
pikkus olgu 1—1,5 masihakirja- 
lehekülge, juurde lisatud port
ree.
9 Kaastundekuulutusi avalda
da soovijail palume meeles pi
dada: lahkunud, peale selle, et; 
nad olid kellegi emad ja isad, 
kandsid ka ees- ja perekonna
nimesid. Pidagem nende mäles
tust pühaks ja austagem neid 
viimast korda täieliku nimega.

Toimetuse aadress: Tallinn 200 026, Ehita jäte tee 5, V  kor pus, tuba 410, tel. 532-723

Avaldame sügavat kaas
tunnet

Heiti AUxnäele isa 
ELMAR ALLMÄE

surma puhul. 
KÜ-51

Vastutav toimetaja 
O. PÕDER

« T u a n e u f l  noamremint», op 
Pe*T0pa*a, lO H te t i  

nP°4»*o*a TajunuicRori 
□o^KTexBH<iecKoro ■hctmttttjl.

Trükikoda «Ühiselu», 
Tallinn, Mkk t  40/42.
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